2023年1月31日
各　位

上場会社名 スズデン株式会社
代表者 代表取締役会長兼社長 鈴木　敏雄
（コード番号 7480）
問合せ先責任者 執行役員経営企画部門担当 中野　諭
（TEL 03-6910-6801）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２２年１１月１日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いた
しますのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 62,400 3,310 3,610 2,300 164.63
今回修正予想(B) 64,800 3,800 4,100 2,600 186.06
増減額(B-A) 2,400 490 490 300
増減率(%) 3.8 14.8 13.6 13.0
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

59,690 3,051 3,367 2,342 167.82

修正の理由
２０２３年３月期第３四半期累計期間において、半導体製造装置メーカーをはじめとした主要顧客の生産活動が堅調に推
移したことから売上・利益ともに前回発表予想を上回る見通しとなり、２０２３年３月期通期業績予想を修正いたします。
第４四半期以降につきましては、当社の主力販売先である半導体製造装置メーカーの主要顧客において、世界的な景気
後退による半導体需要の減速により、先行きの見通しが不透明な状況が継続すると想定しております。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年11月１日発表）

― ― ― 56.00 132.00

今回修正予想 ― ― ― 73.00 149.00
当期実績 ― 76.00 ―
前期実績
（2022年3月期）

― 25.00 ― 97.00 122.00

修正の理由
２０２３年３月期の配当予想につきましては、配当性向８０％を配当総額の基準とする当社の配当方針に則り、期末配当金
を１株当たり73円に修正いたします。この結果、２０２３年３月期の年間配当金は149円となる予定であります。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等は様々な要因により変動する場
合があります。今後、何らかの変化がある場合には、適切に開示してまいります。

以　上